中国造船工程学会文件

船会〔2025〕194号

中国造船工程学会 2025年第五批
团体标准发布公告

根据《中国造船工程学会标准制修订管理办法》，经过

标准编制、立项、征求意见、审查、报批等程序，中国造船

工程学会批准《船载碳捕集系统通用技术要求》（T/CSNAME

101—2025）等 5项团体标准于 2025年 11月 26日发布，自

2026年 2月 26日起实施，现予公告。

附件：1.中国造船工程学会发布标准清单

2.标准发布稿

中国造船工程学会

2025年 11月 26日

附件 1

中国造船工程学会发布标准清单

序号 标准编号 标准名称

1 T/CSNAME 101—2025 船载碳捕集系统通用技术要求

2 T/CSNAME 159—2025 柴油机动力系统高效润滑技术船舶能效评估方法

3 T/CSNAME 160—2025 涂层减阻技术船舶能效评估方法

4 T/CSNAME 161—2025 基于计算流体力学的船舶航速预报与验证

5 T/CSNAME 194—2025 船用浸没式液冷锂电池系统技术要求